Original. Urb., 1040, p. 163. *Biblioteca Vatic.*

4. Cornelio Firmano sobre la coronación de Pío V (1)

17 de enero de 1566.

De la circunstanciada pintura hecha por Firmano, de la coronación de Pío V, cita Gattico (p. 342) algunos pasajes. Es interesante para la historia de la cultura la siguiente descripción todavía inédita de la «Forma suggesti pro coronatione papae facti»:

...Erat in primo arcu a dextris dictae sedis depicta mulier magnae staturae, quae dextra tenebat flammam, sinistra vero securem cum tallio ab utroque latere, super cuius capite erat scriptum: Abundantia, status temporis, et ad pedes: Iustitia. In secundo arcu prope praedictum, per quem intrabatur in suggesto per eos qui veniebant a Sancto Petro, erat alia mulier ut supra depicta, quae prope dextrum crurem [sic] habebat scabellum cum calice desuper, et dicta mulier tenebat pateram in dextra super calicem tanquam si voluisset aliquid in eum immittere, manum sinistram tenebat spalmatam et ab eodem latere puer nudus amplectebatur eius crurem; super eius capite erat scriptum: Amor, Charitas, Clementia; ad pedes autem: Charitas. In angulo erat mulier, quae super manum dextram tenebat ecclesiam et brachio sinistro amplectebatur tabulam cum quibusdam litteris quae legi non poterant; super cuius capite erat scriptum: Felicitas animi, Tranquillitas; ad pedes autem: Religio. In primo arcu ad sinistram sedis erat depicta mulier respiciens caelum, devote manibus iunctis tenens tres rosas, super cuius capite erat scriptum: Existimatio bona, gloria; ad pedes vero: Spes. In alio arcu prope praedictum erat mulier, quae dextra tenebat bilanciam et brachio sinistro amplexa fuerat cornu abundantiae; supra caput erat scriptum: Facultas, copia, status temporis; ad pedes vero: Aequitas. In pariete respiciente domum archipresbiteratus S^{ti} Petri erat mulier, quae dextro brachio tenebat organum, et sinistra habens brachium extensum tenebat calicem, cum inscriptione tali supra caput, videlicet: Charitas, nominis bona fama, laus; ad pedes autem: Fides.

Copia. *Archivo secreto pontificio*, XII, 31, p. 43.

5. Nicolás Cusano al emperador Maximiliano II (2)

Roma, 2 de febrero de 1566.

L'ultimo del passato mese il Papa fece castellano di Castello S. Angelo di Roma un certo Francesco Bastone (3) ch'è del Bosco sua patria,

(1) Cf. arriba, p. 83.

(2) Cf. arriba, p. 64, 84.

(3) El *Diario de Cornelio Firmano notifica al 13 de octubre de 1568 la muerte de Franc. Bastonus (senex); su sucesor como Castellanus S. Angeli fué su hijo Alberto. *Archivo secreto pontificio*, loco cit.